li IIH til,110 npHBHll
0

ÎC 111 ecro lllilWt:rO npmrnfil\ IIC 1.10lli61'1,, il,06MTH IIHliOi\11, li lltl TUUH 

C1i IIHliTO IIE Hl.llETb I H lltl IIN[ 'h] i\ UH li 1111 HX[ 'h] i;pnfa H 1111 IIX[ 'h] n.\tl.11. li po;ţ['h] 

lll R'tlibl, l\ llil TO CCT[ h] Ri.pl BblUJellllCtllllll\fO rocnoj\,t.CTR<l.-1.IH, H.\°iH KOCBO;\r,r, H R1.p1X 

liplTl FOCIIOi\bCTKl-1.IH, Crc<l>l\111,\ ROCROil,IJ, li R·tpll B'h~.\106.\t:IIH<l.ro c[t.t]llil rocnO,\I\CTBl\·Lttl, 

Pol.li\11.\ KOEBOiJ,IJ, tl K·tpi.\ i\ t.TCII llllllHX[ 'h] oyrnx[ 'h] li B1.pl r.011iph. lll\UIHX[ 'L]: B1ipl lldlli.\ 

Xoyii,nYl iJ.BOpnnlil, R1i.pl n:\lli\ lip1>cr11 Re,,nlioro, Rt.p1 Ulll'il lhro11 .\OfO·&CTil, c1ip1 rt<l.11(\ 

I.IHMHAl llonwn, R'tpl nl\llil jl,oym1 llcr.1cq1.eliilfO II i;pnil ero Mllil U11pY1-1, R1ipi1 nillli\ 

lllc<I>oyM, moyu'hTi\TtRil 11 1,plTl\ tro mul\ U1.111i1,pH, B1i.pl nmx .\1iopct H 6pi1Tl\ .:ro nl\lli\ 

.Ctl\llYO\'i\l\ HOCTC,\llllliil, Bi.pi\ nl\11(\ jl,oy1.11,1 YOpnoro, B·tpl\ Ol\11.\ llcEpll~:'.\, Kt.pl nJ,lll .~.o,·1.11.1 

B~l\CKHYl\, Bi.pa Hl\!lll\ Ko~ubl WMli\i)ORl\1 1ttp11 nllll\ KnTOATl\, &·tpl llillll M<l-llOlli\l\ Xo11111c-

1aro I K·tpil lUlll fi p'hCTH vopuoro I R1ipl nlllil liMOWl 'll\UJllllli<l., B'tpl 11.\Hl BcpcHi\ 'tlil 

CTOMIIIKi.\1 Rt.p-1 lll\lli.\ Jli"itHIICl\ ,\OfO-O·t:TI.\, Rt.pl\ Dt\lfi.\ U1111otr,\i.\ rblp!iOBil I K·tp:1 Dilm JlioţUbl 

Hc:.\H&Rl\~ R1.pil mm, lco.\llllhlllJl\ CllilTil~'t, Bt.p,\ thfaUJl\ cnilTil~'t, R·tril nllll\ B61fPY8.\il li0 LIIICil 

li 1.t'tpil B'hC'tX[t.] 60,\'tp'h llilWHj([ 'h] I.IOi\il,ilR&KI\IX['h ], REAIIKMX[t.] III 1.1'1.\bl~[ 'h]. i.\ 110 llilWCU[ h] 

m11con liOro liOr'h H~1rnrtT•b rocnOiJ,l\Ptl.lb 61JTH o, l'll\UJEH 7,cuxn, ,\li ffiT['L] 1>pu'iu llilUJHX[t. ], 

Hi\11 ffiT['h] i\t.Te11 ll'1UJHN[1i], H.\H &Ol(ii,[t.] liTO COT['h] lllWtro lli\EUCllt, TOT!, libl HF.lh HC 

nopOl(WIIAb lll\lllero il,l\1111:Îl\, MH Gbl tll.lh 01(TBEpil,t1X[ 1,) li O\'li~1i11Hi\t, 1 no neam il,MH t&l.m 

llt.t[ 'h] ~l\ 11x[1.] R'tp1101(10 li np11&oy10 C,\8.tmm;. i\ lll\ GO,\WCC norr1rnpmc1fft TOUO\' R'LCCUOI( 

BhlUJt IIHCl\lUIOt.101f Bei\Mtl ECl.ltl uoysi. lll\illlll.lOI( llilWKOI( 111-JCilTII li IICi'i\TI. npHR'tCttTII li[ 'L] 

ccuoy i\HCTOI( lll\WCI.IOţ. ll11c[l\ll'h] oy CO'li.\B'li R['L] i\'liTO (s tj 11, (~CR[p.ip'i..\] i;),. 
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D ei gratia nos Elias voyevoda, do minus terrae Moldaviae, et Stephanus 
voyevoda, frater maiestatis nostrae, notum facimus hisce litteris nostris omnibus, 
quicunque eas aspexerint vel lectas audiverint, hos ipsos Stanizii filios, Ioannem 
et Eliam, ad nostram maiestatem libera ex voluntate accessisse et patrimonium 
suum, v1cum Buciumienios, cum nostro oive nobili Stanislao Costea lo.gotheta 
pernmtavisse. Et dominus Costea logothetes dedit loanni et Eliae pro patri­
monio eorum climidiam partem viei Hocsmanesciorum, quae eius foerat quamque 
ei liberai sua voluntate Andreas et Ciora dederant. Itaque nos postquam eorum 
liberum assensum vidimus, illum vicum suprascriptum, qui Buciumieni appeUatur, 
nCJstrîs fidis civibus, domino Anclronico filioque, domino Costeae logothetae, et 
}iberis eorum et ne1ootibus et pronepotibus eorum et toti eorum stirpi 1 quae 
erît proxima, semper immote in aeternum tempus possessionem cum omnibus 
redîtibus nihil repugnantes damus. Fines autem huius viei ex omnibus partibus 
secundum veteres fines, ut eis antiquitus utebantur. Praeterea dedit domînus 
Costea logothetes suum privilegium, quod in Hocsmanescios habuerat, Stanizii 
filiis, Ioanni et Eliae, filii autem Stanizii domino Costeae logothetae privilegium 
suum, in quo Buciumienii inscripti sunt, propterea non dederunt, quia alias 
quoque vicos in hoc privilegia habent, sed non est, cur idea alter alteri hanc com­
mutationem exprobret, et ne ullum quidem privifegium în hac nostrum privile­
gium unquam consequi possunt neque quisquam ius habet litigandi, nec libed 
eorum nec fratres nec stirps aut genus eorum în aeternum. Atque in eo fides 
est supra scriptae maiestatis nostrae Eliae voyevodae et fides fratris maiestatis 
nostrae, Stephani voyevodae, et fides carissimi filii maiestatis nostrae, Romani 
voyevodae, et fides procerum nostrorum: fides domini Hudidi iudicis, fides 
domini Carstae magni, fides domini Niegoii logothetae, fides domini Michaelis 
Popsae, fides domini Dumae Nemeczscii et fratris eius domini Mirciae, fides 
domini Stephani Zumatatevii et fratris eius domini Mandrae, ficles domini Lazari 
et fratris eius domini Stanciulii cubicularii, fides domini Dtimae nigri, fides 
domini Negrilii, fi.des domini Dumae Braievicii, fides domini Cosmae Sandrovii, 
fi.des domini Vitoki, fides domini Manudis Hotinscii, fides domini Carstae nigri, 
fides domini Bal osii pincernae, fi des domini Berendei dapiferi, fides domini 
Dionisii logothetae, fides domini Manuelis Hyrbovii, fides domini Dumae Isaievii, 
fides domini loannisii spatarii, fides Eliae spatarii, fides domini :Burciuli comitis, 
fides dominorum procerum Moldaviensium , maiorurn et minorum. Postque 
nostrum obitum quem deus dominum terrae elegerit nostrae, sive ex fratribus 
nostris, sive ex !iberis nostris, sive alium quem ex stirpe nostra, îs ne moveto 
iis ea, quae dedimus, sed firmato et fundato, quia haec iis pro fideli et honesto 
officio dedimus. Quae omnia suprascripta quo magis confirmentur, servum 
nostrum Pasconem seri bere et sigillum nostrum 2) hisce litteris nostris appendere 
iussimus. Scriptum Sociaviae anno 6950, februarii vigesima quarta die.